
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  26 DEL 07/01/2026 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25DM005 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria indetta su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71 D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura in full service di “Sistemi a circuito chiuso per il 
recupero dei liquidi biologici/organici e materiale di consumo dedicato” per un 
periodo di 36 mesi (rfq_106521) (CIG: B8A178D76D). Nomina Commissione 
Giudicatrice. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 26 del 07/01/2026 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC25DM005 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria indetta su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71 D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura in full service di “Sistemi a circuito chiuso per il 
recupero dei liquidi biologici/organici e materiale di consumo dedicato” per un 
periodo di 36 mesi (rfq_106521) (CIG: B8A178D76D). Nomina Commissione 
Giudicatrice. 
 
 
PREMESSO che: 

• con la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1687 dd. 13/10/2025 è stata 
indetta una procedura aperta per l’affidamento della fornitura in full service di 
sistemi a circuito chiuso per il recupero dei liquidi biologici/organici e materiale 
di consumo dedicato per un periodo di 36 mesi, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 
36/2023, approvando altresì i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato 
Speciale” (con relativi allegati), “Schema di contratto” e “Allegato offerta 
economica”; 

 
POSTO che la procedura di gara, articolata in un unico Lotto, veniva esperita in 
modalità telematica pubblicata sulla Piattaforma di E-Procurement eAppaltiFVG è 
rimasta in pubblicazione dal giorno 15/10/2025 al giorno 27/11/2025; 
 
RILEVATO che alla procedura de quo hanno presentato offerta n. 2 Operatori 
Economici; 
 
PRESO ATTO che il Seggio di gara - composto dall’avv. Ladi De Cet (Presidente), 
dalla dott.ssa Carmen Vigilanti (teste) e dalla dott.ssa Consuelo Fadini (teste e 
segretario verbalizzante) ha terminato l’attività di valutazione per l’ammissione dei 
concorrenti come da verbale conservato agli atti; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dalla normativa di gara e in 
applicazione dell’art. 93, D.lgs. n. 36/2023, si rende necessario disporre la nomina 
della Commissione per l’esame e la valutazione delle offerte tecniche, nonché per 
l’assegnazione dei punteggi secondo i criteri e le formule indicati nel documento di 
gara e per la successiva apertura delle offerte economiche; 
 
ACQUISITI dalla Direzione Sanitaria i nominativi dei componenti della Commissione, 
quali: 

- dr.ssa Vitalba Maria Caruso (Presidente); 
- dr. Massimiliano Fratta (Componente); 
- dr. Luca Michelizza (Componente); 

che saranno coadiuvati da: 
- dott.ssa Consuelo Fadini della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
- dott.ssa Carmen Vigilanti della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con 

funzioni di segretario verbalizzante supplente; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 26 del 07/01/2026 
 

pag. 3 di 4 
 

PRESO ATTO dei curricula vitae e delle dichiarazioni di assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, co. 5 D.lgs. n. 36/2023, resi ai sensi 
dell’art. 47, d.P.R. n. 445/2000 e conservati agli atti dall’Amministrazione; 
 
VALUTATE l’esperienza dei Soggetti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto ed accertata l’insussistenza di cause ostative alla nomina a componente 
della Commissione medesima; 
 
PRECISATO, altresì, che i curricula dei componenti, ai sensi dell'art. 20, D.lgs. n. 
36/2023, saranno pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
internet aziendale; 
 
RITENUTO, quindi, di nominare la Commissione giudicatrice secondo la composizione 
indicata in premessa; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico di 
Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile 
del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
1) di prendere atto del verbale del Seggio di gara, conservato agli atti; 

 
2) di nominare la commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento 

della fornitura in full service di sistemi a circuito chiuso per il recupero dei liquidi 
organici/biologici e materiale di consumo dedicato per un periodo di 36 mesi.  
(rfq_106521) (CIG: B8A178D76D) come di seguito indicato: 

- dr.ssa Vitalba Maria Caruso (Presidente); 
- dr. Massimiliano Fratta (Componente); 
- dr. Luca Michelizza (Componente); 

che saranno coadiuvati da: 
- dott.ssa Consuelo Fadini della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi 

con funzioni di segretario verbalizzante; 
- dott.ssa Carmen Vigilanti SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con 

funzioni di segretario verbalizzante supplente; 
 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula vitae dei componenti 
della Commissione, come previsto dall'art. 20, D.lgs. n. 36/2023 in materia di 
trasparenza. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 26 del 07/01/2026 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 26 del 07/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 07/01/2026 18:36:28
IMPRONTA: 68D773300BA40629415F26AE7627915263E2B596A14D4A0BF6524B8E2EE08B58
          63E2B596A14D4A0BF6524B8E2EE08B58678A0C36B8EEF25D8477F4B3630433A5
          678A0C36B8EEF25D8477F4B3630433A51F61E87D8CC548898BFF3EC1FD7AEC92
          1F61E87D8CC548898BFF3EC1FD7AEC926A526A3CBDC83DCF5A19892D3E1A53B9


